
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE DTT S.C.a
R.L. - DTT scarl

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

101,837,000.0046,741,000.00 55,096,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Pucino Giovanni

0.00 0.000.00

46,741,000.00 101,837,000.0055,096,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE DTT S.C.a
R.L. - DTT scarl

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F15408721007202100003
No Forniture

Approvvigioname
nto 7 bobine per

trasformatore
centrale (CS

modules)

Polli Gian Mario 4842113120-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
3,390,000.00

No
5,650,000.002,260,000.00 11,300,000.00

0.00

F15408721007202100004
No Forniture

Approvvigioname
nto 6 bobine

poloidali NbTi(PF
coils)

Augieri  Andrea 6031630000-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
3,000,000.00

No
8,270,000.004,830,000.00 16,100,000.00

0.00

F15408721007202100005
No Forniture

Fornitura di
sistema misura

potenza Gyrotron
(ECHR RFLOAD)

Romano Afra 2438410000-2 1ITI432022 I12F18000100007 1 240,000.00No 480,000.00480,000.00
1,200,000.00

0.00

F15408721007202100008
No Forniture

Fornitura di
sistema

alimentazione
elettrica degli
avvolgimenti
poloidali (PF

Magnet Power
Supply)

Lampasi
Domenico
Alessandro

6045315300-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
6,000,000.00

No
10,100,000.006,900,000.00 23,000,000.00

0.00

F15408721007202100013
No Forniture

Fornitura sistema
pompaggio

camera da vuota
(Vacuum pumping

system)
Polli Gian Mario 4842122450-9 1ITI432022 I12F18000100007 1

1,080,000.00
No

1,696,000.00
750,000.00

3,526,000.00
0.00

F15408721007202100014
No Forniture

Fornitura
trasmettitore per
radiofrequenza

ICH (Ich
Transmitter)

Ceccuzzi Silvio 4832581000-9 1ITI432022 I12F18000100007 1
6,400,000.00

No
13,000,000.00

600,000.00
20,000,000.00

0.00

F15408721007202100015
No Forniture

Fornitura sistema
alimentazione

plasma (Fueling
System FCS)

Boncagni Luca 1245315300-1 2ITI432022 I12F18000100007 1 337,000.00No 0.000.00 337,000.00 0.00

F15408721007202100017
No Forniture

Fornitura bobine a
sella (coil non

axial)
Augieri  Andrea 2431341000-8 2ITI432022 I12F18000100007 1 700,000.00No

2,000,000.00
0.00

2,700,000.00
0.00

F15408721007202100019
No Forniture

Fornitura
alimentatori VS

coil

Lampasi
Domenico
Alessandro

4845315300-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
2,000,000.00

No
4,400,000.001,600,000.00 8,000,000.00

0.00

F15408721007202100020
No Forniture

Fornitura
alimentatori DIV

coil

Lampasi
Domenico
Alessandro

4845315300-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
1,400,000.00

No
4,100,000.00

0.00
5,500,000.00

0.00

F15408721007202100029
No Forniture

Acquisto di
licenze software
3D Experience

Vitale Vincenzo 1248218000-9 2ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

F15408721007202100033
No Forniture

Fornitura di termal
shield del sistema

magnetico
Barone Gianluca 4835113110-0 1ITI432022 I12F18000100007 1 900,000.00No

1,500,000.00
600,000.00

3,000,000.00
0.00

F15408721007202100034
No Forniture

Fornitura di
Criostato

Barone Gianluca 4842943300-1 1ITI432022 I12F18000100007 1
2,000,000.00

No
4,500,000.001,000,000.00 7,500,000.00

0.00

F15408721007202100035
No Forniture

Fornitura di
camera da vuoto
Vacuum vessel

Polli Gian Mario 6044615000-4 1ITI432022 I12F18000100007 1
8,300,000.00

No
7,000,000.0010,200,000.00 25,500,000.00

0.00

F15408721007202200001
No Forniture

Fornitura
basamento

criostato
Barone Gianluca 2422022 I12F18000100007 1

1,200,000.00
No 0.00300,000.00

1,500,000.00
0.00

S15408721007202200001
No Servizi

Attivitità di verifica
progettazione
definitiva lavori
nuovi building

facility DTT

Romano Roberto 671328000-3 1ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S15408721007202200002
No Servizi

Attivitità di verifica
progettazione

esecutiva lavori
nuovi building

facility DTT

Romano Roberto 671328000-3 1ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S15408721007202200004
No Servizi

Servizi di
pubblicità legale

Pucino Giovanni 2479341000-6 2ITI432022 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F15408721007202200003
No Forniture

Fornitura di
sistema

alimentazione
elettrica del

solenoide centrale
(CS Power

Supply)

Lampasi
Domenico
Alessandro

4831174000-6 1ITI432022 I12F18000100007 1
4,000,000.00

No
13,000,000.006,000,000.00 23,000,000.00

0.00

S15408721007202200005
No Servizi

Trasporto
semilavorati

Ramogida
Giuseppe

2460180000-3 12022 I12F18000100007 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S15408721007202200006
No Servizi

Supporto e
assistenza attività

di
amministrazione,

finanza e controllo

Vaccaro Valentina
2479212000-3 2ITI432022 1 300,000.00Si 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

S15408721007202200007
No Servizi

Assistenza
contabile e

consulenza del
lavoro

Vaccaro Valentina
2479221000-9 22022 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S15408721007202200008
No Servizi

Aggiornamento
sistema

gestionale G2

Vaccaro Valentina
1272253100-4 22022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S15408721007202200009
No Servizi

analisi
comparativa

relativa al sistema
di trasmissione

della potenza del
sistema ECRH di

DTT

Romano Afra 1273110000-6 12022 I12F18000100007 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S15408721007202200010
No Servizi

Manutenzione
ordinaria ed

evolutiva
(biennale) per

gestione sistema
documentale DTT

Vitale Vincenzo 2472253100-42022 1 44,000.00Si 0.0044,000.00 88,000.00 0.00

F15408721007202100022
No Forniture

Fornitura di
sistema di
protezione

avvolgimenti
toroidali FDU

Zito Pietro 4831219000-4 1ITI432022 I12F18000100007 1
2,000,000.00

No
4,000,000.002,000,000.00 8,000,000.00

0.00

F15408721007202100031
No Forniture

Acquisto licenze
software calcoli

strutturali
Vitale Vincenzo 1248218000-9 2ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S15408721007202200011
No Servizi

Acquisto
piattaforma
procurment

Pucino Giovanni 3648611000-4 1ITI432022 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F15408721007202200007
No Forniture

Piattaforma
configuration
Control Model

Vitale Vincenzo 648611000-4 22022 I12F18000100007 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S15408721007202200012
No Servizi

Verifica progetto
definitivo WCS

Romano Roberto 671328000-3 2ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S15408721007202200014
No Servizi

Verifica progetto
definitivo EDS

Romano Roberto 671328000-32022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F15408721007202200008
No Forniture

Fornitura di fili di
rame per la

realizzazione dei
prototipi dummy
dei conduttori

Ramogida
Giuseppe

61ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S15408721007202200016
No Servizi

Sviluppo
piattaforma
Lotus/HCL

Domino

Vitale Vincenzo 121ITI432022 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S15408721007202200017
No Servizi

Indagini strutturali
edifici esistenti -
site investigation

Romano Roberto 671350000-6 1ITI432022 I12F18000100007 1 0.00No 0.00136,000.00 136,000.00 0.00

F15408721007202100009
No Forniture

Fornitura sistema
criogenico

(liquefattore elio) Barone Gianluca 1242943300-1 1ITI432023 I12F18000100007 1 0.00No 0.00159,000.00 159,000.00 0.00

F15408721007202100021
No Forniture

Fornitura
alimentatori HVPS

Gyrotron
Zito Pietro 4845315300-1 1ITI432023 I12F18000100007 1

2,560,000.00
No

10,240,000.00
0.00

12,800,000.00
0.00

F15408721007202100023
No Forniture

Fornitura barre
alimentazione

elettrica
BUSBARS

Lampasi
Domenico
Alessandro

3631218000-7 1ITI432023 I12F18000100007 1 900,000.00No
2,300,000.00

0.00
3,200,000.00

0.00

F15408721007202100024
Si Forniture

Fornitura
componenti

ausiliari sistema
alimentazione

elettrica

Lampasi
Domenico
Alessandro

4831600000-2 2ITI432023 I12F18000100007 1 200,000.00No 600,000.000.00 800,000.00 0.00

F15408721007202100025
No Forniture

Fornitura Cavi
conduttori per

bobine interne (In
vessel coil

Ramogida
Giuseppe

1231341000-8 1ITI432023 I12F18000100007 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

conductors)

F15408721007202100026
No Forniture

Fornitura sistema
di connessione
elettrica bobine
superconduttrici
Current Leads

Oliva Alessandro 3631341000-8 1ITI432023 I12F18000100007 1
2,000,000.00

No
2,000,000.001,000,000.00 5,000,000.00

0.00

F15408721007202100027
No Forniture

Fornitura linea
trasmissione

radiofrequenza
ICH e adattatore

Ceccuzzi Silvio 1232581000-9 1ITI432023 I12F18000100007 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F15408721007202200002
No Forniture

Fornitura dei
sistemi criostatici

Current Lead
boxes

4831224000-2 2ITI432023 I12F18000100007 1
5,000,000.00

No
12,500,000.005,000,000.00 22,500,000.00

0.00

F15408721007202100018
No Forniture

Fornitura antenna
ECH

Romano Afra 4832352000-5 2ITI432023 I12F18000100007 1 0.00No
2,400,000.00

0.00
2,400,000.00

0.00

S15408721007202200003
No Servizi

Attività verifica
progettazione

sistemi ausiliari
DTT

Romano Roberto 1271328000-3 22023 I12F18000100007 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F15408721007202200004
No Forniture

Fornitura sistema
di controllo ECRH Romano Afra 4831210000-1ITI432023 I12F18000100007 1 200,000.00No

2,500,000.00
0.00

2,700,000.00
0.00

F15408721007202200005
No Forniture

Fornitura sistema
di controllo ICRH Ceccuzzi Silvio 4831210000-1 22023 I12F18000100007 1 80,000.00No 320,000.000.00 400,000.00 0.00

F15408721007202200006
No Forniture

Fornitura
alimentatori

Ausiliari Gyrotron
Romano Afra 2431680000-6ITI432023 I12F18000100007 1 440,000.00No

1,000,000.00
0.00

1,440,000.00
0.00

S15408721007202200013
No Servizi

Verifica progetto
esecutivo WCS

Romano Roberto 671328000-32023 I12F18000100007 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S15408721007202200015
No Servizi

Verifica progetto
esecutivo EDS

Romano Roberto71328000-32023 I12F18000100007 1 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Pucino Giovanni

215,418,000.00
(13)

46,741,000.00
(13)

113,581,000.00
(13)

0.00 (13)
55,096,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE DTT S.C.a
R.L. - DTT scarl

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F15408721007202100010 Fornitura sistema misura elettriche (DIA) 2,300,000.00 1
Cambio di strategia nell'approvvigionamento

I12F18000100007

F15408721007202100011 Fornitura sistema misura magnetiche (DIA) 2,400,000.00 1
Cambio di strategia nell'approvvigionamento

I12F18000100007

F15408721007202100012 Fornitura Sensori (DIA) 2,300,000.00 1
Cambio di strategia nell'approvvigionamento

I12F18000100007

F15408721007202100032 Fornitura arredo ufficio 50,000.00 3 Intervento non più necessario

F15408721007202100030 Acqusito licenze CATIA 50,000.00 2 Intervento non più necessarioI12F18000100007

F15408721007202100016
Fornitura sistema di raffreddamento ad acqua

10,000,000.00 1
L'intervento è stato incluso nella

programmazione dei lavori
I12F18000100007

F15408721007202100007
Fornitura di componenti integrati per sistema

(ICS)
7,000,000.00 1

L'intervento è stato rivisto nel complesso ed
incluso nella programmazione dei lavoriI12F18000100007

Il referente del programma

Pucino Giovanni
(1) breve descrizione dei motivi

Note


